
MAGISTRÁT MĚSTA PARDUBIC 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

Štrossova 44, Pardubice 53021 
 
Sp. zn.: SÚ 45071/2017/Bo 
Č.j.: MmP  62440/2017 Pardubice, dne 5.10.2017 
Vyřizuje: Bobková Jana, tel.:+420466859161 

    oprávněná úřední osoba 
340.00, V/10 
 

S00BX016MBJX 
S00BX016MBJX 

 
K vyvěšení na úřední desku: 

- Obecní úřad Němčice nad Labem, Němčice nad Labem, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic 
- Obecní úřad Dříteč, Dříteč č.p. 116, 533 05  Dříteč 
- Obecní úřad Hrobice, Hrobice č.p. 28, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic 
- Magistrát města Pardubic – stavební úřad, Úřední deska, roh ulice Sezemická – Štrossova, 

Pardubice 
- www.pardubice.eu/urad/radnice/uredni-deska/su.html 

 

 
V E Ř E J N Á    V Y H L Á Š K A  

 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 

Magistrát města Pardubic, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost 
o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 
11.7.2017 podal 

Povodí Labe, státní podnik, závod Střední Labe, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951, Slezské 
Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3, 
kterého zastupuje  Sweco Hydroprojekt a.s., IČO 26475081, Táborská 940, 140 16  Praha 4 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í     o   u m í s t ě n í    s t a v b y 

 

LABE, NĚMČICE -  REVITALIZACE ODSTAVENÉHO RAMENE 

(dále jen "stavba") na pozemcích: 

parc. č. 240/1 (trvalý travní porost), parc. č. 240/2 (ostatní plocha), parc. č. 240/6 (ostatní plocha), parc. č. 
240/9 (trvalý travní porost), parc. č. 240/10 (trvalý travní porost), parc. č. 240/17 (trvalý travní porost), 
parc. č. 240/19 (trvalý travní porost), parc. č. 242 (trvalý travní porost), parc. č. 988/2 (ostatní plocha), 
parc. č. 988/3 (ostatní plocha), parc. č. 988/9 (ostatní plocha), parc. č. 988/10 (ostatní plocha), parc. č. 
1036/1 (vodní plocha), parc. č. 1049/1 (ostatní plocha), parc. č. 1049/2 (ostatní plocha), parc. č. 1049/3 
(ostatní plocha) v katastrálním území Dříteč; 



Č.j. MmP  62440/2017 str. 2 

 
parc. č. 2216 (ostatní plocha), parc. č. 2401 (ostatní plocha), parc. č. 2419 (lesní pozemek), parc. č. 2420 
(vodní plocha), parc. č. 2421 (orná půda), parc. č. 2446 (ostatní plocha) v katastrálním území Hrobice; 

parc. č. 336/2 (orná půda), parc. č. 336/5 (orná půda), parc. č. 336/6 (orná půda), parc. č. 336/7 (orná 
půda), parc. č. 336/8 (orná půda), parc. č. 336/9 (orná půda), parc. č. 336/10 (orná půda), parc. č. 336/11 
(orná půda), parc. č. 344/1 (ostatní plocha), parc. č. 344/4 (ostatní plocha), parc. č. 358 (ostatní plocha), 
parc. č. 359/1 (ostatní plocha), parc. č. 374/1 (vodní plocha), parc. č. 374/2 (trvalý travní porost), parc. č. 
374/8 (vodní plocha), parc. č. 374/13 (trvalý travní porost), parc. č. 374/31 (trvalý travní porost), parc. č. 
374/32 (trvalý travní porost) v katastrálním území Němčice nad Labem. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Revitalizace vodní plochy odstavného ramene 

Stavba obsahuje tyto stavební objekty: 

- SO 01 - Úprava povrchu dna a břehů odstaveného ramene   celková dotčená plocha cca 36.900 m2, 

- množství odtěženého sedimentu (s cca 92,5 % obsahu vody) cca 14.350 m3, množství odvodněného 
sedimentu (s cca 70 % obsahu vody) cca 3.050 m3, množství (odvodněného) sedimentu (s cca 30 % 

- obsahu vody) zpětně uloženého do břehů odstaven ramene cca 300 m3, množství (odvodněného) 

- sedimentu odvezeného k uložení na skládce odpadu cca 2.800 m3 (cca 5.000 tun) 

- SO 02 - Propojovací potrubí mezi řekou a odstaveným ramenem - celková délka linie   40 m (2x DN 
750) 

-
 SO 03 - Rekonstrukce výpustného objektu odstaveného ramene   obestavěný prostor cca 75 m2 

- SO 04 - Provizorní plochy pro odvodnění sedimentu - celková plocha včetně manipulačních 
komunikací a deponie skryté ornice cca 7640 m2 (z toho vlastní plocha pro odvodnění sedimentu 
5720 m2   včetně obvodových hrází a nájezdových ramp, z toho vlastní plocha pro odvodnění 
sedimentu  4440 m2) 

- SO 05 - Provizorní příjezdová komunikace   levý  břeh   šířka 4,0 m, délka cca 675 m´ 

- SO 06 - Provizorní příjezdová komunikace   pravý břeh   šířka 4,5 m, délka cca 90 m´ 

- SO 07 - Provizorní příjezdová komunikace   od obce   šířka 3,0 m, délka cca 162 m´ 

- SO 08 - Provizorní příjezdová komunikace   sever   šířka 3,0 m, délka cca 109 m´ 

 

Umístění stavby na pozemcích: 

parc. č. 240/1, 240/2, 240/6, 240/9, 240/10, 240/17, 240/19, 242, 988/2, 988/3, 988/9, 988/10, 1036/1, 
1049/1, 1049/2, 1049/3 v katastrálním území Dříteč,  

parc. č. 2216, 2401, 2419, 2420, 2421, 2446 v katastrálním území Hrobice 

parc. č. 336/2, 336/5, 336/6, 336/7, 336/8, 336/9, 336/10, 336/11, 344/1, 344/4, 358, 359/1, 374/1, 374/2, 
374/8, 374/13, 374/31, 374/32 v katastrálním území Němčice nad Labem 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby 

 
- pozemky dotčené stavbou 
- ochranná pásma vedení elektro, sdělovacího vedení, vodovodu a kanalizace, plynovodu a 

pozemní   komunikace 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění a provádění  stavby: 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích   p.p.č. 240/1, 240/2, 240/6, 240/9, 240/10, 240/17, 240/19, 242, 
988/2, 988/3, 988/9, 988/10, 1036/1, 1049/1, 1049/2, 1049/3 v katastrálním území Dříteč, parc. č. 
2216, 2401, 2419, 2420, 2421, 2446 v katastrálním území Hrobice, parc. č. 336/2, 336/5, 336/6, 
336/7, 336/8, 336/9, 336/10, 336/11, 344/1, 344/4, 358, 359/1, 374/1, 374/2, 374/8, 374/13, 374/31, 
374/32 v katastrálním území Němčice nad Labem v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která 
obsahuje výkres  současného stavu území v měřítku  katastrální mapy s zakreslením stavebního 
pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivu  na okolí, zejména 



Č.j. MmP  62440/2017 str. 3 

 
vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb, která je součástí dokumentace pro územní 
řízení, kterou vypracoval  Ing. Jaroslav Kabele autorizovaný inženýr  pro stavby vodního 
hospodářství,  autorizace č. ČKAIT 21617. 

2. Záměr bude realizován v období od 03/2018 až 12/2020. 

3. Po dokončení  odvodnění sedimentu a povrchové úpravy dna a břehů ramene budou odstraněny  
betonové panely komunikace a jejich štěrkopískové lože, na dotčené ploše bude provedena 
rekultivace.  

4. Před zahájením prací bude provedeno vytyčení tras všech inženýrských sítí. Technické řešení 
souběhu nebo křížení inženýrských sítí bude předloženo k vyjádření vlastníkům, příp. správcům 
podzemních vedení a stávajících zařízení. Před zahájením zemních prací budou vytyčeny polohy 
podzemních vedení na staveništi. Stávající vedení budou řádně zabezpečena proti poškození. Trasy 
stávajících inženýrských sítí včetně ochranných pásem budou respektovány v souladu 
s ustanoveními zákona č. 458/2000 Sb. (energetický zákon). 

5. Při realizaci budou dodrženy podmínky souhlasu společnosti ČEZ  Distribuce a.s. ze dne 6.12.2016 
zn. 1090403613 (souhlas s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu 
elektrického  zařízení). 

6. Při realizaci budou dodrženy podmínky stanoviska  společnosti GasNet, s.r.o.ze dne 31.10.2016 zn. 
5001394278 a stanoviska ze dne 10.5.2017 zn. 5001501797. 

7. Při realizaci budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti Královéhradecká provozní ze dne 
21.11.2016 zn. 1868/TD-16 a ze dne 26.4.2017 zn. 745/TD-17. 

8. Při realizaci budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice  
a.s., ze dne  14.12.2016 zn. Šl/17/v,k/118. 

9. Při realizaci budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura 
a.s. ze dne 23.11.2016 čj. 762800/16. 

10. Při realizaci budou dodrženy podmínky stanoviska Povodí Labe, s.p. ze dne 23.1.2017 č.j. 
PVZ/16/44633/Hv/0. 

11. Při realizaci budou dodrženy podmínky vyjádření Správy a údržby silnic Pardubického kraje ze dne  
3.1.2017 zn. SUSPk/9010/2016. 

12. Při realizaci budou dodrženy podmínky stanoviska Policie ČR, dopravního inspektorátu ze dne 
21.6.2017 č.j. KRPE-48562-1/ČJ-2017-170606. 

13. Příjezd na staveniště bude řešen z místní komunikace  č. III/2985 u obce Němčice. 

14. Staveniště bude zařízeno, uspořádáno a vybaveno tak, jak je uvedeno v ustanovení § 24e vyhlášky č. 
501/2006 Sb. o obecných technických požadavcích na využívání území. 

15. Stavebník ještě v době přípravy stavby oznámí Archeologickému ústavu AV ČR (letenská 4, 118 01 
Praha 1) svůj stavební  záměr. 

16. Pro zřízení stavebních objektů SO 02 a SO 03  musí být podána podle ustanovení § 15 zákona č. 
254/2001 Sb. o vodách, ve znění pozdějších předpisů, žádost o stavební povolení k vodnímu dílu, 
která bude v souladu s přílohou vyhlášky č. 432/2001 Sb.  

17. Budou splněny podmínky Koordinovaného závazného  stanoviska Magistrátu města Pardubic ze dne 
4.7.2017 Sp. zn. SÚ 38889/2017/ve: 

• pro zřízení stavby musí být podána podle ustanovení § 15 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách,  
žádost o stavební povolení k vodnímu dílu, která bude v souladu s přílohou č. 6 vyhlášky č. 
432/2001 Sb. 

• Projektová dokumentace musí být zpracována osobou, která má k projektování vodních děl 
oprávnění. 

• Zákon o odpadech se dle aktuálního znění (§2 odst. 1 písm. g) nevztahuje na sedimenty 
přemísťované v rámci povrchových vod za účelem správy vod a vodních cest, předcházení 
povodním, zmírnění účinku povodní a období sucha nebo rekultivace půdy, je-li prokázáno, že 
nevykazují žádnou z nebezpečných vlastností uvedených v příloze přímo použitelného předpisu 
Evropské unie o nebezpečných vlastnostech odpadů – Nařízení Komise (EU) č.1357/2014.  

• Postup nakládání s vytěženými sedimenty bude určen na základě provedených laboratorních 
stanovení.  

• Jsou-li vytěžené sedimenty odpadem, je nutný postup podle § 37t zákona o odpadech. 



Č.j. MmP  62440/2017 str. 4 

 
• Sedimenty mohou být shromažďovány pouze na pozemcích koryta vodního toku, vodní nádrže 

nebo vodní plochy, nebo na pozemcích s těmito pozemky bezprostředně sousedících, po dobu 
nejvýše 1 roku (§ 5 odst.9 vyhl. MŽP č.383/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů). 

• Pokud budou vznikat při realizaci záměru odpady, je nutné s nimi nakládat v souladu 
s ustanoveními zákona o odpadech 

• V případě stavebních prací v blízkosti stávajících dřevin rostoucích mimo les musí být prováděny 
tak, aby tyto dřeviny nebyly poškozeny včetně kořenového systému, minimálně 2,5 m od paty 
kmene stromů v souladu s ČSN DIN 83 90 61 Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při 
stavebních činnostech. Zároveň podle této normy bude provedena ochrana kmene stromů po dobu 
stavby (např. bedněním kmene minimálně do výšky 2 m), 

• v případě nezbytně nutného kácení dřevin rostoucích mimo les bude požádán o vydání povolení 
na kácení věcně i místně příslušný Obecní úřad v Němčicích, 

• na nezbytné ořezání dřevin není nutné vydávat rozhodnutí, ale musí být provedeno odbornou 
firmou v místě rozvětvení, aby nedošlo k poškození dřeviny, které může být sankciováno podle 
výše uvedeného zákona č. 114/1992 Sb., 

• v případě výskytu zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů je nutno požádat odbor životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Pardubického kraje o udělení výjimky dle § 56 zákona č. 
114/1992 Sb. 

18. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu  
Krajského úřadu Pardubického kraje , odboru životního prostředí a zemědělství ze dne 26.6.2017 čj. 
KrÚ 41560/2017/OŽPZ/Bo: 

• žadatel zajistí vytýčení hranic zájmového území a jejich nepřekročení, a to výměře 
odnímaných ploch. 

• aby bylo zabráněno škodám (§8 zákona), provede investor před započetím stavba skrývku 
kulturní vrstvy zeminy z celé plochy záboru 

• skryté vrstvy zeminy (celkem cca 4132 m3) budou na náklady investora využity takto:   
Skryté vrstvy zemina budou deponovány  na stavbami nedotčených  částech odnímaných 
pozemků a následně vráceny  ve stejném množství na původní místo odkud byly skryty. 
plán rekultivace počítá rekultivacemi zpět na  původní kultury. Zeminy smí být využity 
pouze k rekultivaci skrývaných pozemků. 

• O činnostech souvisejících se skrývkou kulturní vrstvy zeminy,  jejím přemístěním a 
zpětném využití povede investor stavby  stavební protokol (stavební deník) dle § 10odst. 
1 vyhl. MŽP Č. 13/194 Sb., kterou se upravují některé podrobnost OZPF, v platném 
znění. 

• žadatel je povinen platit odvody za dočasné odnětí (dle  §11 odst. 1 zákona) až do 
ukončení rekultivace. Ukončení rekultivace (dle § 11b odst. 2 zákona) potvrdí na základě 
šetření v terénu orgán OZPF, který vydal souhlas s odnětím zemědělské půdy ze 
zemědělského půdního fondu ) v tomto případě Krajský úřad Pardubického kraje) a 
potvrzení  o ukončení odnětí zašle celnímu úřadu, aby mohla být ukončena povinnost 
platit za odnětí této půdy (plán rekultivací, který je nedílnou součástí žádosti vypracovala 
v roce 2017 společnost Sweco Hydrprojekt a.s.). 

• Povinný k platbě odvodů je povinen ( dle § 11odst.4 písm. b) zákona orgánu OZPF 
příslušnému k rozhodnutí o odvodech ) v tomto případě Magistrát města Pardubice) a 
orgánu OZPF, který vydal souhlas s vynětím (v tomto případě Krajskému úřadu 
Pardubického kraje) písemně oznámit zahájení realizace záměru a to nejpozději 15 dnů 
před jejím zahájením /dle §11 odst. 4 písm. b) zákona. 

• Žadatel je povinen  dle § 11odst. 4 písm. a) zákona) orgánům OZPF doručit kopii  
pravomocného rozhodnutí, pro které je tento souhlas podkladem  a to do 6 měsíců ode 
dne jeho platnosti (v tomto případě konkrétně Krajskému úřadu Pardubického kraje 
orgánu OZPF, a zároveň i Magistrátu města Pardubice, orgánu OZPF). 

19. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Magistrátu města Pardubic, odboru životního 
prostředí oddělení ochrany přírody ze dne 11.7.2017 čj. OŽP/42724/2017/Me: 

• nedojde k poškození stojících lesních  stromů ani jejich hlavních kořenových systémů na 
PUPFL, který nebude předmětem dočasného odnětí PUPFL 



Č.j. MmP  62440/2017 str. 5 

 
• na lesní pozemky nebude ukládán žádný stavební ani jiný materiál 

• při stavbě nedojde ke vstupu mechanizačních prostředků na lesní pozemky, mimo té části,  
která bude předmětem dočasného  odnětí  PUPFL 

• stavbou přímo dotčená část PUPFL bude pro samotnou realizaci stavby dočasně odňata 
z PUPFL a  po ukončení dočasného odnětí následně uvedena do stavu  umožňujícího  řádné 
lesnické hospodaření 

• stavba bude provedena dle přiložené situace, která je nedílnou součástí tohoto stanoviska 

20. Všechny dotčené komunikace nesmí být vlivem realizace záměru nebo s ním související dopravy 
narušovány a znečišťovány; případné znečistění musí být neprodleně odstraněno; materiál ani 
zemina, stavební suť či jiný odpad nesmí být ani krátkodobě skladován na silnici, ani v jejím 
dopravním prostoru. 

21. Investor ponese veškeré náklady na opravy případně poškozených stávajících komunikací 
v souvislosti s realizací záměru. Za škodu vzniklou na sousedních stavbách nebo pozemcích (pokud 
není vyvolána jejich závadným stavem) zodpovídá investor, který neprodleně odstraní vzniklé škody 
vlastním nákladem. 

22. Dojde-li v průběhu terénních prací k nepředvídaným nálezům kulturně cenných předmětů, detailů 
stavby nebo chráněných částí přírody nebo k archeologickým nálezům, stavebník je povinen 
postupovat v souladem s ustanovením § 176 zákona č. 183/2006 Sb., tzn. neprodleně oznámit nález 
stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče nebo orgánu ochrany přírody a zároveň učinit 
opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen a práce v místě nálezu přerušit. 

23. Podmínky uvedené ve vyjádření vlastníků sítí a dotčených orgánů, které se týkají provádění stavby 
jsou součástí dokladové části dokumentace. 

24. Stavební úřad  v souladu s ustanovením  § 78 odst. 6 stavebního zákona u ostatních stavebních 

objektů upouští od ohlášení. 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů: 

Povodí Labe, státní podnik, závod Střední Labe, Víta Nejedlého 951, Slezské Předměstí, 500 03  
Hradec Králové 3 

 

Odůvodnění: 

Dne 11.7.2017 podal Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec 
Králové 3, kterého zastupuje společnost  Sweco Hydroprojekt a.s., IČO 26475081, Táborská 940, 140 16  
Praha 4 žádost o vydání rozhodnutí o umístění výše uvedené stavby. 

Žádost byla doložena projektovou dokumentací k územnímu řízení, doklady prokazujícími vlastnická a 
jiná práva k dotčeným pozemkům, souhlasy vlastníků dotčených pozemků, vyjádřeními a stanovisky 
dotčených orgánů. 

Okruh účastníků řízení územního řízení byl vymezen v souladu s ustanovením § 85 stavebního zákona, 
tzn., že účastníci územního řízení byli vymezeni do dvou skupin. Kromě žadatele a obcí, na jejichž území 
má být požadovaný záměr uskutečněn, byli vymezeni ještě účastníci řízení, jejichž vlastnická nebo jiná 
věcná práva k pozemkům a stavbám na nich mohou být přímo dotčena požadovaným záměrem. 

Účastníkům řízení uvedeným v § 85 odst. 2 stavebního zákona stavební úřad oznámení o zahájení 
územního řízení doručil veřejnou vyhláškou, protože pro dotčené území je zpracována územně plánovací 
dokumentace. Stejným způsobem bude doručeno i toto rozhodnutí.. 

Stavební úřad oznámil opatřením č.j. MmP 53855/2017 ze dne 23.8.2017 zahájení územního řízení 
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. K projednání žádosti současně nařídil veřejné ústní 
jednání na den 26.9.2017, o jehož výsledku byl sepsán protokol, který je spolu s prezenční listinou 
založen ve spisu stavebního úřadu.  

Stavební úřad  současně opatřením č.j. MmP 53855/2017 ze dne 23.8.2017 účastníkům řízení sdělil, že 
v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 



Č.j. MmP  62440/2017 str. 6 

 
že se mohou ve lhůtě do 29.9.2017 vyjádřit k podkladům rozhodnutí ve výše uvedené věci. Této možnosti 
žádný z účastníků nevyužil. 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací. Umístění stavby vyhovuje 
obecným požadavkům na využívání území. 
 
Stanoviska sdělili: 
- Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí dne 14.8.2017 č.j. SPKrÚ 

39862/2017/OŽPZ a dne 26.6.2017 čj. KrÚ 41560/2017/OŽPZ/Bo a  dne 10.7.2017 zn. 
42806/2017/OŽPZ/Pe 

- Krajský úřad Pardubického kraje, odbor OŽP – integrované prevence dne 10.7.2017 čj. KrÚ 
44332/2017 

- Krajská hygienická stanice Pardubického  kraje dne 9.1.2017 čj. KHSPA 22138/2016/HOK-Pce 
- Magistrát města Pardubic - koordinované stanovisko ze dne 4.7.2017  SÚ 38889/2017/Ve 
- Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí dne 11.7.2017 čj. OŽP/42724/2017/Me 
- Královéhradecká provozní dne 26.10.2016  zn. 1712/TD-16, a dne 26.4.2017 zn. 745/TD-17  
- Správa a údržba silnic, dne 3.1.2017  a 16.12013 
- ČEZ Distribuce a.s.  dne 6.12.2016 zn. 1090403613 
- Gas Net, s.r.o. dne  21.12.2016  zn. 5001415042  a dne 10.5.2017zn. 5001501797 
- Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. dne 10.1.2017 zn. ŠI/17/v,k/118  
- Elektrárny Opatovice , a.s. dne 6.12.2016 zn. 192444 
- CETIN dne 23.11.216 čj. 762800/16 
- Sekce ekon. a  majetková  Ministerstva obrany dne 5.1.2017 
- České radiokomunikace a.s. dne 28.11.2016 
- Policie ČR dne 21.6.2017 čj. KRPE-48562-1/ČJ-2017-170606 
- T-Moiele Czech Republic, a.s. dne 23.11.2016 zn. E3293/16 
- Vodafone Czech Rebublic a.s., dne 23.11.2016 zn. MW00000253422063 
- Obecní úřad Němčice dne 30.6.2017 zn. OU-067/2017/MŠ 
- Obec Hrobice dne 24.10.2016 č. 189121 
- Společnost UPC ČR, s.r.o. dne 14.4.2013 
- Mero ČR, a.s. dne 30.4.2013 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 116, 119, 120, parc. č. 165/2, 165/3, 165/4, 230/4, 233/1, 233/2, 233/3, 233/4, 233/5, 240/3, 240/4, 
240/5, 240/8, 240/12, 240/13, 240/18, 245, 248/2, 248/3, 248/6, 248/7, 248/8, 248/9, 248/11, 255, 275/4, 
275/5, 1036/34, 1036/36, 1036/37, 1037/1, 1048, 1126 v katastrálním území Dříteč, parc. č. 2122, 2124, 
2125, 2168, 2169, 2215, 2217, 2221, 2222, 2255, 2258, 2266, 2267, 2268, 2269, 2271, 2272, 2273, 2275, 
2276, 2277, 2321, 2322, 2324, 2328, 2329, 2330, 2331, 2332, 2333, 2355, 2361, 2362, 2363, 2364, 2386, 
2387, 2388, 2389, 2390, 2391, 2392, 2393, 2394, 2395, 2396, 2397, 2398, 2399, 2400, 2402, 2403, 2418, 
2422, 2423, 2425, 2426, 2445 v katastrálním území Hrobice, parc. č. 740/32 v katastrálním území 
Kunětice, st. p. 1/1, 1/2, 1/3, 5, 11/1, 30/1, 32, 53, parc. č. 10/2, 10/3, 11/2, 79/24, 79/25, 89/4, 92/3, 
103/1, 103/5, 107, 108, 111, 120/45, 260/8, 260/11, 262/1, 262/2, 262/3, 265/2, 265/4, 267/11, 273/1, 
273/4, 273/7, 273/11, 277/1, 277/2, 277/3, 277/7, 277/11, 280/3, 280/4, 286/6, 286/17, 286/22, 293/2, 
294/3, 295, 300, 301/2, 302/1, 302/2, 302/3, 302/4, 302/5, 302/6, 303/1, 303/2, 304, 305/1, 305/2, 306/2, 
310/3, 313/96, 320/3, 320/4, 320/14, 320/20, 320/25, 320/39, 322, 325/5, 326/2, 335/2, 336/1, 336/4, 337, 
338, 339, 342, 344/2, 344/3, 348/1, 348/2, 348/3, 351, 353/1, 353/3, 356, 359/2, 359/3, 359/4, 359/5, 
359/7, 361, 362/3, 364/1, 374/10, 374/11, 374/24, 374/25, 374/26, 374/28, 374/40, 374/41, 391, 396, 408 
v katastrálním území Němčice nad Labem 

  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 



Č.j. MmP  62440/2017 str. 7 

 
Dříteč č.e. 11, č.e. 14 a č.e. 15,  Němčice č.p. 23, č.p. 60, č.p. 1, č.p. 6, č.p. 27, č.p. 29 a č.e. 149 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru majetkovému a 
stavebního řádu a investic Krajského úřadu Pardubického kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také místně 
příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 
stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
 

„otisk úředního razítka“ 
 
 
 

Jana Bobková 
referent stavebního úřadu 

  
 

 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno pod dobu 15 dnů. Po uplynutí zákonné lhůty zašlete rozhodnutí 
na stavební úřad Magistrátu města Pardubic s vyznačením doby vyvěšení a sejmutí. 

 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
 

 

 



Č.j. MmP  62440/2017 str. 8 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. h) ve 
výši 3000 Kč byl zaplacen. 
Obdrží: 

účastníci podle § 85 odst. 1 písm. a) staveb. zákona (dodejky): 
Sweco Hydroprojekt a.s., IDDS: i2cegr3 
 
 
účastníci podle § 85 odst.2 písm. a) staveb. zákona (dodejky): 
Římskokatolická farnost Opatovice nad Labem, Pardubická č.p. 1, 533 45  Opatovice nad Labem 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Ladislav Soukal, Rokytno č.p. 163, 533 04  Sezemice 
Obec Dříteč, IDDS: pa9a84b 
 sídlo: Dříteč č.p. 116, 533 05  Dříteč 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 
Obec Hrobice, IDDS: 5ijbuii 
 sídlo: Hrobice č.p. 28, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
Vlasta Hrdinová, Němčice č.p. 60, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic 
Pavel Hrdina, Němčice č.p. 60, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic 
Zdeněk Sokol, Němčice č.p. 23, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic 
Olga Sokolová, Sportovní č.p. 158, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic 
Obec Němčice, IDDS: hh2a45c 
 sídlo: Němčice č.p. 96, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic 
Antonín Sobotka, Staré Hradiště č.p. 18, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 17  Ústí nad Labem 1 
Královéhradecká provozní, a.s., IDDS: he9eugn 
 sídlo: Víta Nejedlého č.p. 893/6, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IDDS: xsdgx3v 
 sídlo: Teplého č.p. 2014, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
  
účastníci podle § 85 odst. 2 písm.b)  stavebního zákona (veřejná vyhláška): 

st. p. 116, 119, 120, parc. č. 165/2, 165/3, 165/4, 230/4, 233/1, 233/2, 233/3, 233/4, 233/5, 240/3, 240/4, 
240/5, 240/8, 240/12, 240/13, 240/18, 245, 248/2, 248/3, 248/6, 248/7, 248/8, 248/9, 248/11, 255, 275/4, 
275/5, 1036/34, 1036/36, 1036/37, 1037/1, 1048, 1126 v katastrálním území Dříteč, parc. č. 2122, 2124, 
2125, 2168, 2169, 2215, 2217, 2221, 2222, 2255, 2258, 2266, 2267, 2268, 2269, 2271, 2272, 2273, 2275, 
2276, 2277, 2321, 2322, 2324, 2328, 2329, 2330, 2331, 2332, 2333, 2355, 2361, 2362, 2363, 2364, 2386, 
2387, 2388, 2389, 2390, 2391, 2392, 2393, 2394, 2395, 2396, 2397, 2398, 2399, 2400, 2402, 2403, 2418, 
2422, 2423, 2425, 2426, 2445 v katastrálním území Hrobice, parc. č. 740/32 v katastrálním území 
Kunětice, st. p. 1/1, 1/2, 1/3, 5, 11/1, 30/1, 32, 53, parc. č. 10/2, 10/3, 11/2, 79/24, 79/25, 89/4, 92/3, 
103/1, 103/5, 107, 108, 111, 120/45, 260/8, 260/11, 262/1, 262/2, 262/3, 265/2, 265/4, 267/11, 273/1, 
273/4, 273/7, 273/11, 277/1, 277/2, 277/3, 277/7, 277/11, 280/3, 280/4, 286/6, 286/17, 286/22, 293/2, 
294/3, 295, 300, 301/2, 302/1, 302/2, 302/3, 302/4, 302/5, 302/6, 303/1, 303/2, 304, 305/1, 305/2, 306/2, 
310/3, 313/96, 320/3, 320/4, 320/14, 320/20, 320/25, 320/39, 322, 325/5, 326/2, 335/2, 336/1, 336/4, 337, 
338, 339, 342, 344/2, 344/3, 348/1, 348/2, 348/3, 351, 353/1, 353/3, 356, 359/2, 359/3, 359/4, 359/5, 
359/7, 361, 362/3, 364/1, 374/10, 374/11, 374/24, 374/25, 374/26, 374/28, 374/40, 374/41, 391, 396, 408 
v katastrálním území Němčice nad Labem 
 



Č.j. MmP  62440/2017 str. 9 

 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Dříteč č.e. 11, č.e. 14 a č.e. 15,  Němčice č.p. 23, č.p. 60, č.p. 1, č.p. 6, č.p. 27, č.p. 29 a č.e. 149 
 
dotčené orgány (dodejky): 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  Komenského náměstí č.p. 
125, Pardubice I, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 
Magistrát města Pardubic, odbor správních agend - úsek památkové péče, náměstí Republiky č.p. 12, 530 
21  Pardubice 
Magistrát města Pardubic-odbor životního prostředí, Štrossova č.p. 44, 530 21  Pardubice 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Rožkova č.p. 2757, 530 02  
Pardubice 2 
  
ostatní 
Obecní úřad Němčice, IDDS: hh2a45c 
 sídlo: Němčice č.p. 96, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic 
Obecní úřad Dříteč, 533 05  Dříteč 
Obecní úřad Hrobice, IDDS: 5ijbuii 
 sídlo: Hrobice č.p. 28, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic 
 


		2017-10-06T09:46:37+0200
	referent stavebního úřadu




